平成３０年７月２４日

報道関係機関 各位

  下記のとおり、光市災害ボランティアセンターの閉所及び以降の支援体制につ

いてお知らせします。

件 名
「光市災害ボランティアセンター」の閉所及び

「光市社協災害生活応援センター」による支援継続について

内 容

本会が７月１１日（水）に開設し運営しております「光市災害ボランティアセ

ンター」は、昨日までに１，２００人を超える多数のボランティアの皆さまにご

協力いただき、延べ１３９件のニーズに対応してまいりました。

センターでは、地域を巡回してのニーズ調査をはじめ、自治会関係者や民生委

員の皆様方からの情報提供等によりニーズ把握に努めてまいりましたが、被災さ

れた方からのニーズも減少し、残るニーズも作業日時指定と被災者からの連絡待

ちのニーズのみとなりました。

こうしたことから、今後の新たなニーズに対応できる体制を維持したうえで、

７月２５日（水）に「光市災害ボランティアセンター」は閉所し、以降は本会が

運営するボランティアセンターの業務の中で、「光市社協災害生活応援センター」

として、必要な支援を継続することとしております。

これにより、センターの拠点はあいぱーく光（２階）の光市ボランティアセン

ター（光市社会福祉協議会運営）に移ります。また、ボランティアのニーズ・相

談受付の問い合わせ先電話回線は、これまでの２回線から１回線に変更します。

ご協力いただけるボランティアの募集はニーズに応じて随時行いますので、引

き続きご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 「光市災害ボランティアセンター」の閉所日時

     平成３０年７月２５日（水）１６時００分

２ 「光市社協災害生活応援センター」の運営内容 ※７月２６日(木)から運営

   【設置場所】光市ボランティアセンター

             （光市光井２丁目２－１ あいぱーく光 ２階）

    【運営時間】月曜日 ～ 金曜日 ８時３０分～１７時１５分

     【受付窓口】０８３３-７４-３０２３ ※２回線を１回線に変更

【運営内容】災害ボランティアのニーズ及び相談の受付

ボランティアの派遣調整、必要な支援・情報提供 等

【ボランティアの募集】 随時募集（活動希望者はセンターに事前連絡）

問合せ

光市社会福祉協議会（光市光井２丁目２－１ あいぱーく光内）

担当： 木村邦男・小西俊弘   TEL ０８３３-７４-３０２０